Câmara Municipal de Uberlândia
  Minas Gerais

Exmo. Sr. Presidente

De acordo com o §2º do art. 13 da Lei Orgânica do Município, REQUEREMOS a

Vossa Excelência que seja encaminhado à Secretaria municipal de Desenvolvimento Social,

que envie cópia/preste informações sobre pesquisa diagnóstica de pessoas em situação de rua

e imigrantes

1 - Se foi realizado nos últimos 4 anos pesquisa diagnóstica da quantidade de pessoas

em situação de rua, e a quantidade delas seriam imigrantes (%)?

JUSTIFICATIVA

Calcado no §2º  do art.  13 da vetusta  Lei  Orgânica  Municipal,  requer  informações

acerca da realização de pesquisa diagnóstica de pessoas em situação de rua e imigrantes.

Câmara Municipal de Uberlândia, 05 de abril de 2024.

CLÁUDIA GUERRA

Vereadora - PDT

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 c
om

 u
su

ár
io

 e
 s

en
ha

 p
or

 C
lá

ud
ia

 G
ue

rra
.

Pr
op

os
iç

ão
 e

le
trô

ni
ca

 P
20

13
46

74
84

/5
91

0,
 P

ar
a

ve
rif

ic
aç

ão
 d

e
au

te
nt

ic
id

ad
e

ut
iliz

e
o

Q
R

 C
od

e
ex

ib
id

o
no

 ro
da

pé
.

Pag. 1/1

PEDIDO DE INFORMAÇÃO Nº 1723/2024

APROVADO
6ª Reunião Ordinária - 08/04/2024
ZEZINHO MENDONÇA
Presidente